[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   07.02.2017г.   №    262

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 02.09.2014 г. № 2945 «О  формировании  фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов Белогорновского, Верхнечернавского, Куриловского, Нижнечернавского, Покровского, Талалихинского, Терсинского, Черкасского муниципальных образований Вольского муниципального района, собственники   помещений в которых в установленный срок не выбрали способ   формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими     способ  не  был реализован»

В связи с необходимостью корректировки перечня многоквартирных домов в соответствии с ч. 7 ст. 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800-П «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области», руководствуясь ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение  в постановление администрации Вольского муниципального района от 02.09.2014 г. № 2945 «О  формировании  фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов Белогорновского, Верхнечернавского, Куриловского, Нижнечернавского, Покровского, Талалихинского, Терсинского, Черкасского муниципальных образований Вольского муниципального района, собственники   помещений в которых в установленный срок не выбрали способ   формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими     способ  не  был реализован», изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района направить копию настоящего постановления региональному оператору – некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Саратовской области» в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.
3.   Отделу по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района проинформировать собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, о решении, указанном в пункте 1 настоящего постановления, путем опубликования настоящего постановления в МУ ИЦ «Вольская жизнь» и размещения на официальном сайте администрации Вольского муниципального района, в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 декабря 2013 года.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев
Приложение к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  07.02.2017г.  №  262

Перечень многоквартирных домов,

собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован

	Номер п/п
	Адрес дома

	1.
	ж/д_ст. Терса, ул. Железнодорожная, д. 1

	2.
	ж/д_ст. Терса, ул. Железнодорожная, д. 2

	3.
	ж/д_ст. Терса, ул. Железнодорожная, д. 3

	4.
	с. Белогорное, ул. Красная, д. 112А

	5.
	с. Верхняя Чернавка, ул. Рабочая, д. 25

	6.
	с. Куриловка, ул. Ленина, д. 27Б

	7.
	с. Куриловка, ул. Ленина, д. 52

	8.
	с. Нижняя Чернавка, ул. Советская, д. 1

	9.
	с. Нижняя Чернавка, ул. Советская, д. 2

	10.
	с. Нижняя Чернавка, ул. Советская, д. 3

	11.
	с. Нижняя Чернавка, ул. Пролетарская, д. 53

	12.
	с. Нижняя Чернавка, ул. Советская, д. 4

	13.
	с. Покровка, ул. Молодежная, д. 10

	14.
	с. Покровка, ул. Молодежная, д. 9

	15.
	с. Талалихино, ул. Советская, д. 1

	16.
	с. Талалихино, ул. Советская, д. 3

	17.
	с. Терса, ул. Богатова, д. 2

	18.
	с. Терса, ул. Комсомольская, д. 2

	19.
	с. Терса, ул. Чапаева, д. 17

	20.
	с. Терса, ул. Чапаева, д. 2

	21.
	с. Черкасское, пл. Колхозная, д. 11

	22.
	с. Черкасское, ул. 40 лет Победы, д. 15

	23.
	с. Черкасское, ул. Белый Ключ, д. 1

Руководитель аппарата

    О.Н. Сазанова